
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082000191

191

Nº 158, sexta-feira, 20 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Abertura das Propostas: 14h15min, dia 01/09/2021; Início da sessão de lances:
15h00min do dia 01/09/2021, horário de Brasília. Obtenção do Edital: no endereço
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. Licitação nº 890816, Informações pelo e-mail:
cpl.pmlj@hotmail.com

Em 19 de agosto de 2021.
ENIVALDO BALIEIRO MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2021-CPL/SEGOV

Processo Administrativo: Nº 3401. 1018/2021 - Semob/Pmm; Objeto: Contratação De
Serviços Para Execução De Implantação De Pavimentação Com Regularização De Subleito,
Base E Capa Asfáltica, Recapeamento E Reciclagem De Vias Com Massa Asfáltica, Drenagem
Superficial E Profunda, Calçadas, Sinalização Com Fornecimento De Equipamentos,
Máquinas E Matérias, Insumos E Mão De Obra Especializada Para Atender A Demanda Da
Prefeitura Municipal De Macapá, Através Da Secretária Municipal De Obras E Infraestrutura
Urbana - Marabaixo Iii (Convênio N º 893982/2019); Data Sessão: 22 De Setembro De
2021; Hora Da Abertura: 09h30min; Local Da Sessão: Sala De Certames Da Cpl/Segov,
Localizada Na Avenida Coriolano Jucá, Nº 66, Térreo, Centro, Macapá-Ap.

O Edital E Seus Anexos Poderão Ser Adquiridos Na Cpl Por Meio Magnético
(Pendrive).

O Interessado Deverá Trazer Carimbo Com O Cnpj E Pendrive, Para A Retirada,
Na Cpl/Scc/Segov, Localizada Na Av. Coriolano Jucá, Nº 66, Altos, Centro, Macapá -Ap, Das
08:00h Às 17:00h.

Macapá-Ap, 17 de Agosto de 2021.
ANDRÉ LUÍS DE LIMA MORAES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 8/2021-CPL/SEGOV

Processo Administrativo: Nº 3401.1022/2021 - Semob/Pmm; Objeto: Contratação De
Serviços Para Execução De Implantação De Pavimentação Com Regularização De Subleito,
Base E Capa Asfaltica, Recapeamento E Reciclagem De Vias Com Massa Asfaltica, Drenagem
Superficial E Profunda, Calçadas, Sinalização Com Fornecimento De Equipamentos,
Maquinas E Materiais, Insumos E Mão De Obra Especializada Para Atender A Demanda Da
Prefeitura Municipal De Macapa, Atraves Da Secretaria De Obras E Infraestrutura Urbana
(Semob) - Distrito Da Fazendinha. Data Sessão: 29 De Setembro De 2021; Hora Da
Abertura: 10h30min; Local Da Sessão: Sala De Certames Da Cpl/Segov, Localizada Na
Avenida Coriolano Jucá, Nº 66, Térreo, Centro, Macapá-Ap.

O Edital E Seus Anexos Poderão Ser Adquiridos Na Cpl Por Meio Magnético
(Pendrive).

O Interessado Deverá Trazer Carimbo Com O Cnpj E Pendrive, Para A Retirada,
Na Cpl/Scc/Segov, Localizada Na Av. Coriolano Jucá, Nº 66, Altos, Centro, Macapá -Ap, Das
08:00h Às 17:00h.

Macapá-Ap, 17 de Agosto de 2021.
JABISON CORREA RODRIGUES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 6/2021-CPL/SEGOV

Processo Administrativo: Nº 3401.0984/2021 - Semob/Pmm; Objeto: Contratação De
Empresa Especializada Na Area De Engenharia Para Executar Pavimentação E
Recapeamento De Vias No Municipio De Macapa-Ap - Av. Sthepan Houat. Data Sessão: 23
De Setembro De 2021; Hora Da Abertura: 10h30min; Local Da Sessão: Sala De Certames Da
Cpl/Segov, Localizada Na Avenida Coriolano Jucá, Nº 66, Térreo, Centro, Macapá-Ap.

O Edital E Seus Anexos Poderão Ser Adquiridos Na Cpl Por Meio Magnético
(Pendrive).

O Interessado Deverá Trazer Carimbo Com O Cnpj E Pendrive, Para A Retirada,
Na Cpl/Scc/Segov, Localizada Na Av. Coriolano Jucá, Nº 66, Altos, Centro, Macapá -Ap, Das
08:00h Às 17:00h.

Macapá-Ap, 17 de Agosto de 2021.
JABISON CORREA RODRIGUES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2021-CPL/SEGOV

Processo Administrativo: Nº 3401. 0985/2021 - Semob/Pmm; Objeto: Contratação De
Serviços Para Execução De Implantação De Pavimentação Com Regularização De Subleito,
Base E Capa Asfáltica, Recapeamento E Reciclagem De Vias Com Massa Asfáltica, Drenagem
Superficial E Profunda, Calçadas, Sinalização Com Fornecimento De Equipamentos E
Máquinas Materiais, Insumos E Mão-De-Obra Especializada Para Atender A Demanda Da
Prefeitura Municipal De Macapá, Através Da Secretaria Municipal De Obras E Infraestrutura
Urbana (Semob) - Rua Eliezer Levy (Pavimentação E Recapeamento De Vias No Município
De Macapá, Convênio N°894435/2019). Data Sessão: 21 De setembro De 2021; Hora Da
Abertura: 09H30MIN; Local Da Sessão: Sala De Certames Da Cpl/Segov, Localizada Na
Avenida Coriolano Jucá, Nº 66, Térreo, Centro, Macapá-Ap.

O Edital E Seus Anexos Poderão Ser Adquiridos Na Cpl Por Meio Magnético
(Pendrive).

O Interessado Deverá Trazer Carimbo Com O Cnpj E Pendrive, Para A Retirada,
Na Cpl/Scc/Segov, Localizada Na Av. Coriolano Jucá, Nº 66, Altos, Centro, Macapá -Ap, Das
08:00h às 17:00h.

Macapá-Ap, 17 de Agosto de 2021.
RAUL BELTRÃO BRITO DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2021-CPL/SEGOV

Processo Administrativo: Nº 3401. 1023/2021 - Semob/Pmm; Objeto: Contratação De Serviços
Especializados Para Execução De Implantação De Pavimentação Com Regularização De Subleito,
Base E Capa Asfáltica, Recapeamento E Reciclagem Vias Com Massa Asfáltica, Drenagem Superficial
E Profunda, Calçadas, Sinalização Com Fornecimento De Equipamentos E Máquinas Materiais E
Insumos, Para Atender A Demanda Da Prefeitura Municipal De Macapá, Através Da Secretaria
Municipal De Obras E Infraestrutura Urbana - Pacoval E Infraero Ii (Convênio Nº 889023; Data
Sessão: 28 De Setembro De 2021; Hora Da Abertura: 09h30min; Local Da Sessão: Sala De Certames
Da Cpl/Segov, Localizada Na Avenida Coriolano Jucá, Nº 66, Térreo, Centro, Macapá-Ap.

O Edital E Seus Anexos Poderão Ser Adquiridos Na Cpl Por Meio Magnético
(Pendrive).

O Interessado Deverá Trazer Carimbo Com O Cnpj E Pendrive, Para A Retirada, Na
Cpl/Scc/Segov, Localizada Na Av. Coriolano Jucá, Nº 66, Altos, Centro, Macapá -Ap, Das 08:00h Às
17:00h.

Macapá-Ap, 17 de Agosto de 2021.
ANDRÉ LUÍS DE LIMA MORAES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2021-CPL/SEGOV

Processo Administrativo: Nº 3401.1021/2021 - SEMOB/PMM; objeto: contratação de
serviços para execução de implantação de pavimentação com regularização de subleito,
base e capa asfáltica, recapeamento e reciclagem de vias com massa asfáltica, drenagem
superficial e profunda, calçadas, sinalização com fornecimento de equipamentos, máquinas
e matérias, insumos e mão de obra especializada para atender a demanda da prefeitura
municipal de Macapá, através da secretária municipal de obras e infraestrutura (SEMOB) -

Bairro Liberdade (Pavimentação e recapeamento de vias no município de Macapá,
Convênio n° 888928/2019); Informamos o adiamento da presente licitação, marcada
anteriormente para o dia 16/09/2021 às 14h30min, por motivo da ausência de publicação,
conforme previsão legal. Nova sessão será remarcada para o dia 22/09/2021 às 14h30min,
quando da publicidade dos referidos avisos; LOCAL DA SESSÃO: sala de certames da
CPL/SEGOV, localizada na Avenida Coriolano jucá, nº 66, térreo, centro, Macapá-Ap. o
edital e seus anexos poderão ser adquiridos na cpl por meio magnético (PEN-DRIVE).

O interessado deverá trazer carimbo com o CNPJ E PEN-DRIVE, para a retirada,
na CPL/SCC/SEGOV, localizada na AV. Coriolano Jucá, nº 66, altos, centro, Macapá-Ap, das
08h00min ÀS 17:00H.

Macapá-Ap, 19 de Agosto de 2021.
FABRÍCIO BRUNO DE SOUZA BARATA

Presidente da CPL

AV I S O

Adiamento e Remarcação-Concorrência nº 002/2021-CPL/SEGOV - Nº Processo:
Nº 3401.1019/2021-SECOM/PMM - Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXECUÇ ÃO
DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM REGULARIZAÇÃO DE SUBLEITO, BASE E CAPA
ASFÁLTICA, RECAPEAMENTO E RECICLAGEM DE VIAS COM MASSA ASFÁLTICA, DRENAGEM
SUPERFICIAL E PROFUNDA, CALÇADAS, SINALIZAÇÃO COM FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS, MÁQUINAS E MATÉRIAS, INSUMOS E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA
ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ, ATRAVÉS DA SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA - (Convênio n º 891138/2019,
pavimentação e recapeamento de vias no município de Macapá - RUA SÃO JOSÉ).

Informamos o adiamento da presente licitação, marcada anteriormente para o
dia 15/09/2021 às 14h30min, por motivo da ausência de publicação, conforme previsão
legal. Nova sessão será remarcada para o dia 21/09/2021 às 14h30min, quando da
publicidade dos referidos avisos; LOCAL DA SESSÃO: SALA DE CERTAMES DA CPL/S EG OV ,
localizada na Avenida Coriolano jucá, nº 66, térreo, centro, Macapá-Ap. o edital e seus
anexos poderão ser adquiridos na CPL por meio magnético (pen-drive). O interessado
deverá trazer carimbo com o CNPJ e pen-drive, para a retirada, na CPL/SCC/SEG OV ,
localizada na av. coriolano jucá, nº 66, altos, centro, Macapá-AP, das 08:00h ÀS 17:00h.

Macapá-Ap, 19 de Agosto de 2021.
FABRÍCIO BRUNO DE SOUZA BARATA

Presidente da CPL

AV I S O

Adiamento e Remarcação-Tomada de Preço nº 009/2021-CPL/SEGOV´- Nº
Processo: Nº 3401.1024/2021-SECOM/PMM - Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
EXECUÇÃO DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM REGULARIZAÇÃO DE SUBLEITO,
BASE E CAPA ASFÁLTICA, RECAPEAMENTO E RECICLAGEM DE VIAS COM MASSA ASFÁLTICA,
DRENAGEM SUPERFICIAL E PROFUNDA, CALÇADAS, SINALIZAÇÃO COM FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS, MÁQUINAS E MATÉRIAS, INSUMOS E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA
ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ, ATRAVÉS DA SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA (SEMOB) - RUA PARANÁ (CONVÊNIO
Nº 889023 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE MACAPÁ,).

Informamos o adiamento da presente licitação, marcada anteriormente para o
dia 01/09/2021 às 14h30min, por motivo da ausência de publicação, conforme previsão
legal.

Nova sessão será remarcada para o dia 09/09/2021 às 14h30min, quando da
publicidade dos referidos avisos; LOCAL DA SESSÃO: SALA DE CERTAMES DA CPL/S EG OV ,
localizada na Avenida Coriolano jucá, nº 66, térreo, centro, Macapá-Ap. o edital e seus
anexos poderão ser adquiridos na CPL por meio magnético (pen-drive). O interessado
deverá trazer carimbo com o CNPJ e pen-drive, para a retirada, na CPL/SCC/SEG OV ,
localizada na av. Coriolano Jucá, nº 66, altos, centro, Macapá-AP, das 08:00h ÀS 17:00h.

Macapá-Ap, 19 de Agosto de 2021.
LUANDA OLIVEIRA DE QUEIROZ

Presidente da CPL

AV I S O

ADIAMENTO E REMARCAÇÃO-TOMADA DE PREÇO Nº 008/2021-CPL/SEGOV- Nº
Processo: Nº 3401.1020/2021-SECOM/PMM

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DE IMPLANTAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO COM REGULARIZAÇÃO DE SUBLEITO, BASE E CAPA ASFÁLTICA,
RECAPEAMENTO E RECICLAGEM DE VIAS COM MASSA ASFÁLTICA, DRENAGEM SUPERFICIAL
E PROFUNDA, CALÇADAS, SINALIZAÇÃO COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS,
MÁQUINAS E MATÉRIAS, INSUMOS E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA ATENDER A
DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ, ATRAVÉS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA (SEMOB) - INFRAERO I - AV. BRIGADEIRO FARIAS
LIMA (PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE MACAPÁ, CONVÊNIO Nº
893053/2019).

Informamos o adiamento da presente licitação, marcada anteriormente para o
dia 31/08/2021 às 14h30min, por motivo da ausência de publicação, conforme previsão
legal. Nova sessão será remarcada para o dia 08/09/2021 às 14h30min, quando da
publicidade dos referidos avisos; LOCAL DA SESSÃO: SALA DE CERTAMES DA CPL/S EG OV ,
localizada na Avenida Coriolano jucá, nº 66, térreo, centro, Macapá-Ap. o edital e seus
anexos poderão ser adquiridos na CPL por meio magnético (pen-drive).

O interessado deverá trazer carimbo com o CNPJ e pen-drive, para a retirada,
na CPL/SCC/SEGOV, localizada na av. Coriolano Jucá, nº 66, altos, centro, Macapá-AP, das
08:00h ÀS 17:00h.

Macapá-Ap, 19 de Agosto de 2021.
LUANDA OLIVEIRA DE QUEIROZ

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE OIAPOQUE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 1/2021-CCL/PMO
O Município de Oiapoque-AP torna público a quem possa interessar que a

Central de Compras e Licitações, no uso das atribuições legais, considerando haver
cumprido todas a exigências do procedimento de licitação na Modalidade acima citada,
Tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVO DE
ENGENHARIA E ARQUITETURA, Processo nº 18210.05.13.2021-SEMIOBS/PMO. Assim, nos
termos da legislação vigente, art. 43, inciso VI e art. 64 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1993 e alterações posteriores, a Prefeitura Municipal de Oiapoque

ADJUDICA E HOMOLOGA em favor da empresa vencedora do certame: G.S.
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 34.163.144/0001-80, por ter apresentado proposta
mais vantajosa para a Administração, de Menor Preço no valor global de R$ 325.413,40
(Trezentos e vinte e cinco mil, quatrocentos e treze reais e quarenta centavos). Toda
documentação se encontra autuada no processo e estão à disposição dos interessados na
sala de licitações.

Oiapoque-AP, 19 de Agosto de 2021.
BRENO LIMA DE ALMEIDA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-20T02:18:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




